
jan-23 8.474.353,08        1.694.870,62        22.133,12              1.672.737,50       488,68                    1.672.248,82        1.672.248,82            
fev-23 23.343.244,89       4.668.648,98        28.546,63              4.640.102,35       3.924.369,70          715.732,65           2.387.981,47            

mar-23 5.486.143,71        1.097.228,74        28.527,68              1.068.701,06       1.923.972,95          (855.271,89)          1.532.709,58            
abr-23 4.046.282,26        809.256,45           12.374,76              796.881,69          381.486,18             415.395,51           1.948.105,09            
mai-23 3.869.426,99        773.885,40           24.903,35              748.982,05          1.935.799,26          (1.186.817,21)       761.287,88               
jun-23 3.501.987,43        700.397,49           19.112,55              681.284,94          389.113,23             292.171,71           1.053.459,59            
jul-23 3.929.802,45        785.960,49           21.447,36              764.513,13          408.921,89             355.591,24           1.409.050,83            

ago-23 3.826.638,94        765.327,79           30.496,10              734.831,69          401.981,69             332.850,00           1.741.900,83            
set-23 3.419.319,34        683.863,87           21.505,74              662.358,13          380.264,94             282.093,19           2.023.994,01            
out-23 -                        -                       -                        -                      -                        2.023.994,01            
nov-23 -                        -                       -                        -                      -                        2.023.994,01            
dez-23 -                        -                       -                        -                      -                        2.023.994,01            
Totais 59.897.199,09       11.979.439,82      209.047,28            11.770.392,53     9.746.398,52          2.023.994,01        

            943.949,39             2.967.943,40 
2.967.943,40            

943.949,39           2.967.943,40            

397.685,57           2.570.257,83            

546.263,82           2.023.994,01            

943.949,39           2.023.994,01            

2.023.994,01            

2.023.994,01            

2.023.994,01            
2.023.994,01            

2.023.994,01            

-                        2.023.994,01            

30/09/2023 2.023.994,01

Saldo 2022 (0,00)                        
Saldo 2023 2.023.994,01           
Total 2.023.994,01           

Totais

3 - Repasses e correções feitos em 2023 de anos anteriores

2 - Saldos de anos anteriores a repassar

Ano Referência Saldo a repassar
Saldo acumulado a 

repassar

Ano Referência Valor
Saldo acumulado a 

repassar

Saldo cota estatutária exercício 20222022

Ordem dos Advogados do Brasil - Seção do Paraná
Composição Cota Estatutária - CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS ADVOGADOS

1 - Conta corrente de 2023

Saldo a repassar
Saldo acumulado a 

repassar 2023
Valor repassado 
referente a 2023

Mês Base de cálculo Cota Estatutária
Despesas 

compartilhadas
Saldo

2023 Saldo cota estatutária exercício 2022 - jeneiro/2023

4 - Compensação cotas estatutárias - Outros eventos

Ano Referência Valor
Saldo acumulado a 

repassar

2023 Saldo cota estatutária exercício 2022 - fevereiro/2023

Totais

Resumo Sintético

Totais

Saldo contábil em


